Partida ardelenă din 1848 va țină o adunare în Clușiu în ziua de 25 Martie st. n. pentru ca să ia măsură pentru apărarea actualului sistem municipal în contra proiectului de lege pentru introducerea administrațiunii de stat.

### Conferința alegătorilor români în Arad.

(Fine.)

Arad, 7 (19) Martie 1891.

După domnul Constantin Gurbanu, înă cuvântul domnului avocat Mihail Veliciu: Onorați Domni și frați! Ascultându cuvintele cele frumoase, cari s'au desfășurat aci pentru primirea propunerii făcute de d-lu Giorgiu Popa, carea este corăspundătoare cu dorințele noastre, vă rog să mă ascultați și pe mine (Trăescă!